
 

 

 

Numer wersji: 25; Data ostatniej modyfikacji: 18.12.2019 13:09 

 

 

UCHWAŁA NR XXIV/683/2019  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 13 grudnia 2019 r.  

 

w sprawie budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2020 rok  
 

Na podstawie art. 5a ust. 4 i 5, art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) art. 89, 

art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 219, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 

239, art. 242, art. 243, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 4, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020) w związku z 

art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach 

publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2500) oraz art. 12 ust. 1 i ust. 3-5 

ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. z 2018 r. poz. 

1817) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Ustala się dochody m.st. Warszawy w łącznej kwocie 19.290.470.813 zł, w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie 18.575.453.077 zł;  
 

2) dochody majątkowe w kwocie 715.017.736 zł  

zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 1. 
 

 

2. W ramach dochodów, o których mowa w ust. 1 ustala się:  

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami m.st. Warszawie, zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 

5, w kwocie 2.362.095.737 zł, w tym:  

a)  dochody należne m.st. Warszawie z tytułu realizacji zadań zleconych ustawami w 

kwocie 110.417.924 zł,  
 

b)  dochody z tytułu przyznanych z budżetu państwa dotacji na realizację zadań w 

kwocie 2.251.677.813 zł;  
   

2) dochody związane z realizacją przez m.st. Warszawę zadań w drodze porozumień, 

zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 7, w kwocie 93.832.100 zł, w tym:  

a)  na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 10.908.100 

zł,  
 

b)  na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 

82.924.000 zł.  
   

 

 

§ 2. 1. Ustala się wydatki m.st. Warszawy w łącznej kwocie 21.383.442.807 zł, w tym:  

1) wydatki bieżące w kwocie 18.279.351.815 zł;  
 

2) wydatki majątkowe w kwocie 3.104.090.992 zł  

zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 2. 
 

 

2. W ramach wydatków, o których mowa w ust. 1 ustala się:  

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami m.st. Warszawie, zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 

6, w kwocie 2.251.677.813 zł;  
 

2) wydatki związane z realizacją przez m.st. Warszawę zadań w drodze porozumień, 

zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 7, w kwocie 93.832.100 zł, w tym:  

a)  na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 10.908.100 

zł,  
 

b)  na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 

 



 

2 

 

Numer wersji: 25; Data ostatniej modyfikacji: 18.12.2019 13:09 

82.924.000 zł.  
   

 

§ 3. Ustala się deficyt, przychody i rozchody budżetu m.st. Warszawy, zgodnie z 

załączoną do uchwały tabelą nr 3, w tym: 

1) deficyt budżetu w kwocie 2.092.971.994 zł, sfinansowany przychodami pochodzącymi 

z:  

a)  zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1.100.017.977 zł,  
 

b)  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 992.954.017 zł;  
   

2) przychody budżetu w kwocie 3.035.552.581 zł;  
  
3) rozchody budżetu w kwocie 942.580.587 zł.  

  
 

§ 4. Ustala się wydatki majątkowe m.st. Warszawy, zgodnie z załączonymi do uchwały 

tabelą nr 4 i zestawieniami nr 3 w załącznikach dzielnicowych w łącznej kwocie 

3.104.090.992 zł, w tym: 

1) zadania inwestycyjne ogólnomiejskie w kwocie 2.081.199.461 zł;  
 

2) zadania inwestycyjne realizowane przez dzielnice m.st. Warszawy w kwocie 

978.223.531 zł;  
 

 

3) wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w kwocie 44.418.000 zł;  
  
4) wpłaty na fundusz celowy na finansowanie zadań inwestycyjnych w kwocie 150.000 

zł;  
 

 

5) pomoc finansową udzielaną innym jednostkom samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych w kwocie 100.000 zł.  
 

 

 

§ 5. Ustala się wydatki na projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii 

Europejskiej i środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych niepodlegających 

zwrotowi, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, w kwocie 1.089.338.105 zł.  

 

§ 6. 1. Ustala się dotacje udzielane z budżetu m.st. Warszawy, zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do uchwały w łącznej kwocie 1.688.273.658 zł, w tym:  

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 607.694.479 zł, 

w tym:  

a)  dotacje przedmiotowe w łącznej kwocie 29.643.059 zł,  
 

b)  dotacje podmiotowe w łącznej kwocie  403.320.188 zł,  
 

c)  dotacje celowe w łącznej kwocie 174.731.232 zł;  
   

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 

1.080.579.179 zł, w tym:  

a)  dotacje podmiotowe w łącznej kwocie 721.782.212 zł,  
 

b)  dotacje celowe w łącznej kwocie 358.796.967 zł.  
   

 

2. W ramach dotacji, o których mowa w ust. 1 ustala się kwoty i zakres dotacji dla 

zakładów budżetowych na łączną kwotę 29.643.059 zł.  

 

§ 7. 1. Ustala się:  

1) dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

57.000.000 zł;  
 

2) wydatki związane z realizacją Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w kwocie 55.560.159 zł;  
 

 

3) wydatki związane z realizacją Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 

kwocie 1.439.841 zł.  
 

 



 

3 

 

Numer wersji: 25; Data ostatniej modyfikacji: 18.12.2019 13:09 

2. Ustala się, zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 8:  

1) dochody z tytułu opłat pobieranych na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 1396, z późn. zm.
1)

) w kwocie 

18.429.368 zł;  
 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

wynikające z art. 400a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

w kwocie 20.198.044 zł.  
 

 

3. Ustala się, zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 9:  

1) dochody z tytułu opłat pobieranych na podstawie ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 

publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2016, z późn. zm.
2)

 ) w 

kwocie 600.000 zł;  
 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu transportu zbiorowego, wynikające z art. 16 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym w kwocie 

600.000 zł.  
 

 

4. Ustala się, zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 10:  

1) dochody z tytułu opłat pobieranych na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020) w 

kwocie 925.417.000 zł;  
 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

wynikające z art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach w kwocie 940.299.875 zł.  
 

 

5. Ustala się, zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 11 wydatki na realizację zadań 

na podstawie ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o szczególnych zasadach usuwania skutków 

prawnych decyzji reprywatyzacyjnych dotyczących nieruchomości warszawskich, wydanych 

z naruszeniem prawa (Dz. U. z 2018 r. poz. 2267) w kwocie 12.320.000 zł.  

6. Ustala się, zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 12 wydatki na realizację zadań 

wybranych w ramach budżetu obywatelskiego w kwocie 83.026.847 zł.  

 

§ 8. Ustala się wydatki rad osiedli i kolonii na kwotę 249.698 zł.  

 

§ 9. 1. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 41.398.500 zł.  

2. Ustala się rezerwy celowe w kwocie 406.001.133 zł, w tym:  

1) na wydatki bieżące w zakresie oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki 

wychowawczej w kwocie 290.000.000 zł;  
 

2) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 

63.000.000 zł;  
 

 

3) na zwiększenie wydatków przeznaczonych na remonty mieszkaniowego zasobu 

komunalnego oraz terenów miejskich przy budynkach w kwocie 17.500.000 zł;  
 

 

4) na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej i wspierania rodziny w kwocie 

12.700.181 zł;  
 

 

5) na wypłatę odszkodowania lub zadośćuczynienia zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 9 

marca 2017 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 2267) w kwocie 12.320.000 zł;  
 

 

6) na wydatki związane z realizacją i rozliczaniem projektów finansowanych z udziałem 

środków Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi 

w kwocie 4.516.952 zł;  
 

 

7) na zadania inwestycyjne w kwocie 3.000.000 zł;  
  

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1403, 1495, 

1501, 1527, 1579, 1680, 1712, 1815, 2087 i 2166. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2435, z 2019 r. 

poz. 730, 1495, 1696 i 2020. 



 

4 

 

Numer wersji: 25; Data ostatniej modyfikacji: 18.12.2019 13:09 

8) na organizację obsługi mieszkańców w Urzędzie m.st. Warszawy w kwocie 1.788.000 

zł;  
 

 

9) na wzmacnianie wspólnot lokalnych w kwocie 906.000 zł;  
  
10) na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym w kwocie 270.000 zł.  

  
 

§ 10. Ustala się plan: 

1) przychodów i kosztów zakładów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 3 oraz 

zestawieniami nr 4 w załącznikach dzielnicowych do uchwały;  
 

2) dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z późn. zm.
3)

 ) i wydatków nimi 

finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 4 oraz zestawieniami nr 5 w załącznikach 

dzielnicowych do uchwały.  
 

 

 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.100.017.977 zł,  
 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 583.200.000 zł,  
  
3) sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 

1.000.000.000 zł.  
 

 

 

§ 12. Upoważnia się Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na:  

a)  sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.100.017.977 zł,  
 

b)  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 583.200.000 zł,  
 

c)  sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w 

kwocie 1.000.000.000 zł;  
   

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu m.st. Warszawy;  
 

 

3) lokowania wolnych środków budżetowych w formie depozytu u Ministra Finansów;  
  
4) dokonywania zmian w zakresie wydatków bieżących, polegających na zmianie planu 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu;  
 

 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:  

a)  zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,  
 

b)  zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późń. zm.), o 

ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,  
 

c)  zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.  
   

 

 

§ 13. Ustala się środki finansowe przeznaczone do dyspozycji dzielnic m.st. Warszawy 

na realizację ich zadań w kwocie 9.509.597.540 zł, z tego: 

1) dodatkowe środki finansowe przeznaczone do dyspozycji dzielnic m.st. Warszawy w 

kwocie 7.191.374.262 zł, z tego:  

a)  udział w środkach finansowych przekazanych m.st. Warszawie z budżetu państwa 

w stopniu proporcjonalnym do zadań, które są wykonywane przez dzielnice m.st. 

Warszawy w kwocie 3.421.315.385 zł,  
 

b)  środki wyrównawcze w kwocie 3.770.058.877 zł;  
   

                                                           
3)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1287, 1680, 

1681, 1818, 2197 i 2248. 



 

5 

 

Numer wersji: 25; Data ostatniej modyfikacji: 18.12.2019 13:09 

2) planowane dochody m.st. Warszawy z tytułów określonych w art. 12 ust. 3 ustawy z 

dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta stołecznego Warszawy w kwocie 2.318.223.278 

zł.  
 

 

 

§ 14. W załącznikach dzielnicowych nr I-XVIII, stanowiących integralną część 

uchwały budżetowej, określa się wielkości stanowiące podstawę gospodarki finansowej 

dzielnic m.st. Warszawy, w tym: 

1) środki przeznaczone do dyspozycji dzielnic m.st. Warszawy na realizację inwestycji i 

zadań własnych (zestawienia nr 1 i 1a);  
 

2) planowane wydatki (zestawienia nr 2);  
  
3) wydatki na realizację zadań inwestycyjnych (zestawienia nr 3);  

  
4) plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych (zestawienia nr 4);  

  
5) plan dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe i wydatków nimi finansowanych (zestawienia nr 5).  
 

 

 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 16. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 stycznia 2020 roku.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 

 

 


